

اخبار



صادرات مطلوب فولاد

در ۱۰ ماهه امسال ۱۵۳ هزار تن تیرآهن، ۲ هزار و ۷۹ تن میلگرد، ۱۸۶ هزار تن نبشی و سایر مقاطع و در کل مقاطع طول فولادی ۲ هزار و ۴۱۸ تن صادرات شد که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۲ هزار و ۳۰۰ تن بود، رشد ۵.۱ درصدی را نشان می‌دهد.

بهرام سبحانی رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد گفت: کل مقاطع تخت فولادی نیز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۷.۶ درصدی داشته، اما از لحاظ ارزش صادراتی چهار درصد کاهش یافت. همچنین امسال ۶ هزار و ۳۱۸ تن فولاد میانی صادر شد که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته که پنج هزار و ۷۰۴ تن بود، رشد را نشان می‌دهد، البته از لحاظ ارزش هم ۷.۷ درصد رشد محقق شد. سبحانی افزود: امسال سه هزار و ۶۰ میلیون دلار آهن اسفنجی صادرات شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۰.۹ درصدی را نشان می‌دهد.



ثبت‌نام خودروهای مازاد وارداتی

بر پایه اطلاعیه سامانه یکپارچه تخصیص خودروهای وارداتی، ثبت‌نام جدید برای خودروهای مازاد وارداتی به صورت فروش فوری با زمان تحویل حداکثر سه ماهه از امروز شانزده بهمن به مدت چهار روز آغاز می‌شود. همه افراد واجد شرایط براساس دستورالعمل تنظیم بازار خودروسواری می‌توانند نسبت به ثبت‌نام اقدام کرده و یک اولویت از سبد محصولات اعلامی انتخاب کنند. متقاضیان باید از روز گذشته تا چهارشنبه هفته جاری یکی از حساب‌های خود را نزد شعب بانک‌های واجد شرایط اعلامی در سامانه به نام خودرو وارداتی و کالنی و مبلغ پنج میلیارد ریال مسدود سازند.

بهره‌برداری پتجاه همتی در معادن

۱۰ طرح بزرگ معدن و صنایع معدنی در دهه مبارک فجر امسال با حمایت وزارت صمت و راهبری ایمنیدرو تکمیل و راه‌اندازی می‌شود. ارزش سرمایه‌گذاری این طرح‌ها به ۵۰ همت (هزار میلیارد تومان) می‌رسد. براساس این گزارش، ارزش سرمایه‌گذاری این طرح‌ها به ۵۰ همت (هزار میلیارد تومان) می‌رسد. همچنین میزان اشتغال‌زایی این طرح‌ها نزدیک به سه هزار و ۵۰۰ نفر خواهد بود.

برخی از این طرح‌ها شامل ابرپروژه آهن اسفنجی فولاد خوزستان به ظرفیت تولید یک میلیون و ۷۶۰ هزار تن، واحد دوم آهن اسفنجی فولاد بافت به ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن، تولیدی تختال (شمش) فولاد سفید دشت به ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن، راه‌اندازی بزرگ‌ترین طرح تولید کسانتره روی خاورمیانه در مهدی‌آباد به ظرفیت تولید ۲۰۰ هزار تن، کارخانه فولادسازی ریزه به ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن می‌شوند.

تصریح کرد: بانک تجارت، خریدهای مردمی را در قالب طرح یاد شده تضمین می‌کند و بعد از دو ماه، بانک پول تمام واحدهای صنفی را که در این طرح مشارکت داشتند پرداخت می‌کند لذا واحدهای صنفی بدون مشکل و با اطمینان می‌توانند در این طرح ملی مشارکت کنند و بخشی از فروش خود را تضمین کنند. واحدهای صنفی که تمایل به حضور در این پروژه دارند ضمن ثبت‌نام در سایت عنوان شده از طریق دستگاه پوز و یا برنامه‌های که بانک می‌دهد، می‌توانند وارد فرایند فروش شوند.

او با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کنیم که واحدهای صنفی از طرح «عید تا عید» استقبال کنند، گفت: طرح عنوان شده برای اولین بار اجرا می‌شود و بیگانگی با روند اجرای آن باعث شده که ثبت‌نام واحدهای صنفی و درخواست‌های مردمی از بانک تجارت با کندی باشد اما به طور قطع این طرح موفقیت‌آمیز خواهد بود و مردم با کمترین مشکل می‌توانند کالاهای مورد نیاز خود را خریداری کنند. در این میان در بخش عرضه مستقیم کالاها در نمایشگاه‌های سطح شهر این فرصت فراهم است که واحدهای صنفی محصولات خود را در نمایشگاه بهاره که از ۲۴ بهمن ماه آغاز و تا ۲۰ اسفندماه ادامه دارد، عرضه کنند.

گفتنی است، اتاق اصناف ایران اعلام کرده که در پی تأکید و ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور مبنی بر برگزاری نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا با محوریت اتاق‌ها و اتحادیه‌های صنفی سراسر کشور، این اتاق با هدف تنظیم بازار در ایام پایانی سال جاری و همچنین افزایش قدرت خرید عموم مردم و اقشار مختلف کشور، طرح ملی فروش فوق‌العاده «عید تا عید» را با محوریت اتاق‌های اصناف سراسر کشور برگزار کرده است.



فعالان اقتصادی هم طرح «عید تا عید» را به فال نیک گرفتند و گفتند که این امر می‌تواند تحول اساسی در اقتصاد ایران ایجاد کند به خصوص اینکه برای اولین بار فروش اعتباری با آغاز شده است

لازم را می‌گیرند و با سود کمتر و تخفیف، کالا عرضه می‌کنند. این طرح نیز مورد استقبال مردم است چرا که می‌توانند با شرایط مناسب نسبت به خرید کالا اقدام کنند.

دبیرکل اتاق اصناف ایران گفت: از آنجا که مردم شب‌عید با کمبود نقدینگی روبه‌رو می‌شوند، مذاکراتی با بانک تجارت صورت گرفت تا بتوان تریق مالی به خانوارها داشت. طی تفاهنامه‌ای که امضا شد و اکنون در مرحله اجرا قرار گرفته است، کارمندان دولت و دستگاه‌های اجرایی با گواهی کسراز حقوق می‌توانند از کارت ۲۰ میلیون تومانی برخوردار شوند. سایر افراد نیز می‌توانند درخواست کارت تسهیلات را بدهند و قطعاً بانک یاد شده فرایند اعتبارسنجی را انجام می‌دهد و براساس شرایطی که فرد دارد، اعتبار تخصیص پیدا می‌کند.

او افزود: کارت ۲۰ میلیون تومانی، در حقیقت اعتبار خرید از واحدهای صنفی است. هر فردی که کارت خرید داشته باشد می‌تواند از واحد صنفی که در طرح «عید تا عید» مشارکت داشته است، کالا را خریداری کند و بدون پرداخت سود



عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

«ایران اقتصادی» از طرح دولت برای رونق بازار پایان سال گزارش می‌دهد

خرید شب‌عید با کارت اعتباری بدون سود

خدمات تعریف شده که قابلیت استفاده به صورت اعتباری را دارد. به همین دلیل این جشنواره فرصت بسیار مناسبی است تا شهروندان مایحتاج مورد نیاز خود را با قیمت‌های مناسب خریداری کنند.

فعالان اقتصادی هم طرح «عید تا عید» را به فال نیک گرفتند و گفتند که این امر می‌تواند تحول اساسی در اقتصاد ایران ایجاد کند به خصوص اینکه برای نخستین بار فروش اعتباری با چنین ابعدی آغاز شده است. در تمام کشورها چنین فرصتی فراهم است و شهروندان می‌توانند چندماه بعد از خرید، پول کالا را پرداخت کنند؛ لذا این شیوه مناسبی برای کنترل نقدینگی است.

طرح «عید تا عید»، یکی از طرح‌های ویژه دولت سیزدهم است تا بازار شب‌عید ۱۴۰۳ رونق بگیرد. پیش‌بینی‌ها بر این است که بیش از ۲۵۰ نمایشگاه عرضه ویژه کالا و بیش از ۲۰ هزار واحد صنفی در این طرح ملی مشارکت داشته باشند. در این طرح قرار است کالاها با کیفیت و ارزان قیمت عرضه شود و همچنین عموم مردم این فرصت را داشته باشند که کالاهای مورد نیاز خود را در شب‌عید به صورت اعتباری (تا سقف ۲۰ میلیون تومان) از واحدهای صنفی و نمایشگاه‌ها خریداری کنند. قرار بود این طرح از ۱۵ بهمن ماه آغاز شود. بدین سبب روز گذشته وارد سایت «عید تا عید» شدیم تا این موضوع را بررسی کنیم. در این طرح تعداد زیادی از واحدهای صنفی ثبت‌نام کرده بودند که به صورت تقریبی تعداد ۲۶۴ واحد صنفی ثبت‌نام کرده بودند و همچنان هم امکان ثبت‌نام برای واحدهای صنفی متقاضی وجود دارد. براین اساس ۳۱ رشته فعالیت و

بازار

طرحی بدون خلق پول

عباس علی‌آبادی، وزیر صمت نیز اعتقاد دارد که جشنواره «عید تا عید» بدون تزریق و خلق پول، چرخه اقتصادی کشور را به حرکت در می‌آورد؛ لذا از اصنافی که در این طرح بزرگ حضور دارند، می‌خواهم که نهایت انصاف را در مواجهه با مردم داشته باشند، چرا که اصناف کشور همواره از منصف‌ترین اقشار جامعه بوده و در هر شرایطی منافع مردم جامعه

اتاق بازرگانی ایران به ریل قانون بازگشت

احیای شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

تجارت

که این روند مشکلات بسیاری را برای تجار به همراه داشت. براین اساس در یکم آبان‌ماه امسال شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران در مصوبه‌ای اعلام کرد که بار دیگر انتخابات رئیس اتاق بازرگانی باید برگزار شود زیرا حسین سلاح‌ووزی به طور قانونی نمی‌توانست در جایگاه ریاست قرار گیرد.

تثبیت پس از کشمکش فراوان

با توجه به این موضوع، انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران بار دیگر احیا شد تا انتخاب رئیس اتاق بازرگانی ایران بار دیگر در دستور کار هشتمین جلسه هیأت نمایندگان قرار بگیرد؛ بر همین اساس پس از طی مراحل قانونی تجدید انتخابات، در یکم بهمن‌ماه نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گردهم آمدند و تغییراتی در هیأت‌رئیس‌ه شکل گرفت. در جلسه مذکور صمد حسن‌زاده که نایب رئیس سوم اتاق بازرگانی ایران در هیأت‌رئیس‌ه دوره دهم بود به عنوان رئیس با ۲۰۸ رأی انتخاب شد و حسین پیرمؤذن در جایگاه پیشین حسن‌زاده قرار گرفت و پس از کشمکش فراوان در ماه‌های گذشته هیأت‌رئیس‌ه اتاق ایران به‌تأیید رسید.

مشکلات بسیار برای تجار

پس از این انتخاب از سوی هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، با توجه به روند طی شده، دولت قانوناً نمی‌توانست سلاح‌ووزی را به عنوان رئیس اتاق بازرگانی تأیید کند و در ادامه حضور وی در جلسات رسمی ممنوع شد، به طوری که بخشی از فعالیت‌های بخش خصوصی متوقف و ارتباطات فعالان اقتصادی با دولت قطع شد

این مسائل در حالی مطرح است که اوایل هفته جاری، پس از هشت ماه وقفه در برگزاری شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی به دلیل حضور حسین سلاح‌ووزی در جایگاه ریاست، این جلسه احیا شد تا بار دیگر فعالان بخش خصوصی بتوانند بی‌پرده با دولت‌مردان دیدار داشته باشند و به بحث و گفت‌وگو بپردازند.

تدابیری برای حل مشکلات کالای خام

صمد حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در حاشیه یک‌صدم جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با اشاره به برگزاری مجدد جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی پس از هشت ماه وقفه، گفت: اتاق بازرگانی ایران در این مدت تلاش‌های خود را برای حل مشکلات انجام می‌داد اما جلسات حضوری با نمایندگان دولت انجام نمی‌شد. وی افزود: نشست مذکور برای حل مشکلات عوارض معدنی و کالاهای خام با

نقدینگی هستند، خاطر نشان کرد: پرداخت حقوق و عیدی موجب افزایش هزینه تولیدکنندگان می‌شود و بانک‌ها به دلیل پرداخت تسهیلات دولتی همکاری لازم را انجام نمی‌دهند. وی افزود: با همکاری بانک‌ها و حمایت دولت می‌توان از تعطیلی واحدهای تولیدی که بیشتر آنها کوچک و متوسط محسوب می‌شوند، جلوگیری کرد؛ از



برش

تکریم مشتری و پاسخگویی واحدهای صنفی
با توجه به افزایش تقاضا در بازار به مناسبت فرارسیدن عید نوروز و تقارن آن با ماه مبارک رمضان، اتاق اصناف ایران به منظور کاهش فشار اقتصادی بر عموم جامعه، با همکاری وزارت صمت طرح ملی فروش فوق‌العاده «عید تا عید» با رعایت اصل مشتری‌مداری و توجه ویژه بر ارائه کیفیت مطلوب، تنوع محصولات، قیمت مناسب و همچنین تکریم مشتری و پاسخگو بودن واحدهای صنفی پس از فروش اجرایی کرده است. لذا عموم مردم می‌توانند براساس ارزیابی اولیه توسط بانک تجارت و بدون ارائه وثیقه و ضامن، از اعتبار رهنظر گرفته شده در این طرح ملی برای خرید کالاهای مورد نیاز خود در اسفندماه سال جاری استفاده کنند و پرداخت آن را در اردیبهشت ماه سال آینده انجام دهند. فروش فوق‌العاده «عید تا عید» در قالب نمایشگاه عرضه مستقیم کالای بهاره از ۱۵ بهمن ۱۴۰۲ آغاز شده و آخرین مهلت استفاده از اعتبار ۲۰ میلیون تومانی تا پایان اسفند ماه سال جاری خواهد بود. براین اساس مهلت بازپرداخت این خرید اعتباری نیز تا ابتدای اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ رهنظر گرفته شده است.



برش

نظام ارزی متعهد به رفع نیاز تولیدکنندگان
سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در صد و هجدهمین جلسه شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی با اشاره به پایان وقفه‌ای نشست‌ها تصریح کرد: در جلسه مقام معظم رهبری با تولیدکنندگان بر نقش آفرینی بخش خصوصی و نیز رفع موانع تولید تأکید شد؛ این موضوع مهمی است و باید نمرات آن در تصمیم‌ها قابل مشاهده باشد. وی با بیان اینکه امسال که رشد تولید و مهار تورم در دستور کار کشور قرار داشت، باید دستاوردهای مثبت و گر‌ها و موانع برای رئیس‌جمهور ارسال شود تا صدای فعالان بخش خصوصی شنیده شود. خاندوزی تأکید کرد: در یک ماه و نیم پایانی سال با توجه به لزوم تأمین بازار شب‌عید و تقارن آن با ماه مبارک رمضان، سرفصل دیگری از تعاملات مشترک دولت و بخش خصوصی آغاز می‌شود. بر همین اساس نظام ارزی کشور باید متعهد به تأمین ارز مورد نیاز فعالان اقتصادی در کوتاهترین زمان ممکن شود.

سوی دیگر نیازمند تمدید فرصتی مجدد برای پرداخت مالیات واحدهای تولیدی هستیم و همچنین در بخشودگی جرایم مالیاتی تعامل بیشتری صورت بگیرد. به گفته حسن‌زاده، نارسایی‌های مالی نگرانی‌هایی را ایجاد کرده است که می‌توان با تصمیمات و سیاست‌های درست دولت در کنار بخش خصوصی، نسبت به رفع آنها اقدام کرد.